
 

Comune di Marineo 

 Prov. Palermo 
 -----.------ 
 

 
 
 
 
 

DETERMINA    DEL     RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO ATTIVITA’SOCIO- CULTURALI 

 
 
 

N.   36       del 12.02.2010 
 

 
 
OGGETTO:  Approvazione verbale di  T.P. per assicurazione sfilata di carnevale 2010 
 
. 
 
      L’anno duemiladieci, il giorno noto del mese di febbraio  , in Marineo, presso la sede 
del    Comune di Marineo , il sottoscritto Antonino Scarpulla  nella qualità di Responsabile 
del servizio Attività socioculturali del  Comune di Marineo , ha adottato il presente 
provvedimento 
                                                

                                                                        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Antonino Scarpulla
 

 
 
 
                                                      Visto di regolarità contabile 
 

 
 
Marineo li,                                                                            IL Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                    (Dssa Giovanna Lo Piccolo) 
 
 
 

 



 Approvazione verbale di  T.P. per assicurazione sfilata di carnevale 2010 
 
Il responsabile del servizio 
 

Premesso che 
In data  13.02.2010 l’A.C.  ha inteso collaborare con i giovani e le associazioni che 

hanno deciso di realizzare una sfilata di carri e maschere in occasione del Carnevale  del 
c.a. 

Che all’uopo il sindaco ha disposto di porre a carico del Comune il costo per 
l’assicurazione della sfilata  e per il pagamento dei diritti SIAE 

Che  con nota prot.  /2010  sono state invitate le  Agenzie locali delle assicurazioni 
ivi indicate per della sfilata di Carnevale 2010 

Visto il verbale di T.P. allegato alla presente dal quale si evince che la fornitura può 
essere affidata all’Agente Mastropaolo Ciro che offre quanto richiesto una polizza ERGO 
Ass. al costo di €500,00 per il massimale unico di 1.000.000,00 euro 

Visto il Bilancio del c.e.;  
Che alla spesa  può farsi fronte con fondi allocati nell’int. 1.07.01.03 ( cap 904) nei 

limiti dei dodicesimi dello stanziamento definitivo del decorso esercizio”  
 

DETERMINA 
 

• Approvare il verbale di T.P. allegato alla presente; 
• Affidare il servizio in oggetto alla Agenzia  di Mastropaolo Ciro con sede in 

Marineo Via Vittorio Emanuele  al costo  €500,00 con polizza  ERGO Assicurazioni 
• Impegnare la somma €500,00 sul int 107.01.03 ( cap 904)  dandosi atti che con 

l’impegno sinora assunti  non vengono superati i due dodicesimi dello 
stanziamento definitivo del decorso esercizio sullo stesso intervento  

 
 
 

Il responsabile del servizio 
Antonino Scarpulla 



 

C O M U N E   D I   M A R I N E O   
 Prov. Palermo 

 
 

Verbale di trattativa privata  ASSISCURAZIONE SFILATA DI CARNEVALE 2010 
 
 

L’anno duemiladieci il giorno 12  del mese di febbraio   alle ore 10,00 in Marineo 
nell’Ufficio BB.CC., in presenza del Responsabile del Servizio Dr. Antonino Scarpulla, 
funzionario verbalizzante e dai Taormina  Michelangelo e Vilardi Antonina, dipendenti 
Comunali, quali testimoni, si è proceduto alle operazioni per l’appalto di quanto in 
oggetto. 
Viste le LL. RR. 4/96, 22/96 e 39/97;  
Viste le lettere prot. N. 18342del 10.12.2008, con le quali sono state invitate le seguenti 
ditte: 
 

1. Progress assicurazione Piazza Comitato Mislmeri 
2. Duomo assicurazione, Via Cesare Battisti Marineo 
3. Ag. Mastropalolo Ciro Via Vitt. Emanuele MArineo  
4. Unipol  Corso dei Mille Corleone 
5. Vittoria Assicurazione  Via XII Gennaio  Palermo 
6. Carige assicurazioni. Piazza Castello   Castelbuono 

 
 

Preso atto che entro i termini ( 11 febbraio  )  e a oggi sono  pervenute le offerta  a 
mezzo FAX  delle seguenti ditte: 

• Agenzia Assicurazioni Mastropalo Ciro  con sede in Marineo che propone per 
quanto richiesto una polizza con compagnia ERGO dal costo di  euro 500,00 per 
un massimale di euro 1000.000,00 e euro 800,00 per un massimale di euro  
2000.000,00 

 
 
 

Dal che viene redatto il presente verbale 
 

Il Presidente _________________________________ 
 
I° Teste _________________________________ 
 
II° Teste _________________________________ 
 

 



AFFISSA ALL’ALBO PRETORIO IL    
 
DEFISSA IL__________________ 
 
 
 
 
 

IL MESSO 
 
____________________________________________________________________ 

 
 
 
 
IL SEGRETARIO comunale 
 
 

 
        CERTIFICA 

 
 
Su conforme  relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la 
presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi a decorrere dal giorno festivo senza opposizioni o reclami 
 
 
Marineo li_____________ 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO  
 ( Dr. Antonino Macaluso) 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 


